

BALKĀNU MOZAĪKA



25.09. – 07.10.

13 dienas

EUR 695

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>sestdiena, 25.09. Rīga – Katovice **viesnīca Katovicē</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 06.30 izbraukšana no Rīgas autoostas 33. platformas • brauciens caur Lietuvu, Poliju
<p>svētdiena, 26.09. Katovice – Segeda ***viesnīca Segedā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens caur Poliju, Slovākiju, Ungāriju • vēla ierašanās viesnīcā Ungārijas – Serbijas pierobežā
<p>pirmdiena, 27.09. Segeda – Belgrada – Zlatibora ***viesnīca Zlatiborā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens līdz Belgradai • Serbijas galvaspilsēta Belgrada: bijusī Dienvidslāvijas galvaspilsēta sagaida ar savdabīgu vizuālo un izjūtu kokteili - austrumnieciskais stils mijas ar eiropisku izsmalcinātību, bijušo varenību demonstrē arī grandiozais Kalemegdāna cietoksni un trešā lielākā pareizticīgo katedrāle pasaulē - Sv.Savas katedrāle
<p>otrdiena, 28.09. Zlatibora – Mokra Gora – Sirogojno – Zlatibora ***viesnīca Zlatiborā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Šarganska Osmica brauciens <i>Mokra Gora kalnos</i> pa vienu no interesantākajiem Eiropas retro stila šaursliežu dzelzceļiem. Te ir uzņemta filma <i>Dzīve ir brīnums</i> • pasaulslavenā kinorežisora Emira Kusturicas kino ciems kalnos <i>Mecavnik dreven grad</i> • Sirogojno etnogrāfiskajā ciematīnā var izbaudīt seno serbu amatnieku vidi, apskatīt un iepirkt serbu rokdarbnieču darinājumus
<p>trešdiena, 29.09. Zlatibora – Senjice – Pljevlja ***viesnīca Plevljā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • diena Uvaca dabas rezervātā – brauciens ar kuģīšiem, vērojot unikālo parka faunu. Šajā rezervātā patvērumu radušas vairāk kā 104 putnu sugas, ieskaitot retumu - Baltgalvas grifu. Apmeklēsim stalaktītu alu, kurā savdabīgas skulptūras veidojusi daba. Nelielais pārgājiens kalnos uz skatu platformu ļaus noraudzīties Uvaca upes mesto līkumu (<i>meandru</i>) un mežaino kalnu izteismīgajā panorāmā. <i>Labsajūtai - kalnu pārgājienā rekomendējam atbilstošus (slēgtos) apavus ar protektoriem!</i>
<p>ceturtdiena, 30.09. Pljevlja – Tara – Budva ***viesnīca Budvā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Eiropā dziļākais Taras kanjons - varens skats no Taras tilta uz Taras ieleju • brauciens pa Moračas un Taras kanjoniem uz Melnkalnes Adrijas jūras piekrasti • kafijas pauze pie Balkānos lielākā – Skadarska ezera • vakars pie Adrijas jūras Budvā – vienā no Melnkalnes tūrisma metropolēm, kas, pateicoties savām daudzajām pludmalēm, ir tūristu iekārots gala mērķis. Senā un mūriem apjotā Budvas vecpilsēta apbur ar šaurām, ļaužu piepildītām ieliņām, aktīvu piejūras kūrortpilsētas naktsdzīvi
<p>piektdiena, 01.10. Budva ***viesnīca Budvā</p>	<p><i>Diena bez autobusa!</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • atpūtas diena pie Adrijas jūras – vienas no tīrākajām un arī sālākajām jūrām Eiropā. <i>Lieti noderēs gumijas peldcības, bet saules stariem – labs pretiedeguma krēms!</i> • iespēja doties vietējās tūrisma aģentūras organizētā dienas ekskursijā līdz Albānijas galvaspilsētai Tirānai (<i>par papildus samaksu~ līdz 40EUR</i>)
<p>sestdiena, 02.10. Budva – Kotora – Budva ***viesnīca pie Trebinjes</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Lovčena kalnā ceļš ved pa serpentīnu līdz pat 1660 m augstumam. Kalnā uzbūvēts valdnieka un dzejnieka Neģoša mauzolejs (pasaulē augstākais!), kas līdz pat mūsdienām melnkalniēšiem ir nacionālās neatkarības simbols. No kalna virsotnes paveras ainava, ko dēvē par “akmens jūru”, pauze ar <i>Pršut šķiņķa un vietējā siera uzkodām krodziņā</i> • Kotoras vecpilsēta (UNESCO) – izseni slavens politiskais, tirdzniecības un kultūras centrs ar izcilu flotes vēsturi, slavenu ostu, noskaņām bagātu vecpilsētu aiz nocietinājuma vaļņiem • brauciens ar kuģīti pa vienu no Eiropā gleznainākajiem līčiem – “Balkānu fjordu”

diena, maršruts**notikumi, apskates objekti**

svētdiena, 03.10. <i>Trebinje– Počitelj– Medžugorje -Mostar</i> ***viesnīca Mostarā	<ul style="list-style-type: none"> • Počitelj – izcili saglabāties viduslaiku nocietinātais ciematiņš no Otomāņu impērijas laikiem. Iespaidīga šķiet arī vairāk kā 400 gadus vecā ciprese pie Hadži Alije mošejas • Medžugorje no nabadzīga ciema pārvērtās par vienu no visnozīmīgākajām svētvietām Dienvidslāvijā, kad 1981. gadā seši jaunieši paziņoja, ka Svētā Jaunava ir viņus uzrunājusi • Vrelo Bune –Bunas avots Blagaj ciematiņā ir novērtēts kā spēcīgākais Eiropā – ūdens tajā tik tīrs kā jaunības eliksīrs. Vietas mistisko auru pastiprina skaistā ainava
pirmdiena, 04.10. <i>Mostar – Jajce-Plivas ezers-Bihač</i> ***viesnīca Bihač	<ul style="list-style-type: none"> • Mostara (UNESCO) tiek saukta par Hercegovinas sirdi. Pilsētas simbolu – veco tiltu – jaunas vienotības un kopā dzīvošanas vārdā atjaunoja musulmaņi un kristieši kopā... • Jajce – viena no ainaviskākajām Bosnijas & Hercegovinas pilsētiņām, kura lepojas ar cietokšņiem, romatisku vecpilsētu un ūdenskritumiem (pretendē uz iekļaušanu UNESCO kultūrvēsturiskā mantojums sarakstā) • Plivas ezeru ūdensdzirnavas – no 19 savdabīgām dzirnavām pirmās radušās jau Austroungārijas laikā
otrdiena, 05.10. <i>Bihač– Zagreba</i> ***viesnīca Zagrebā	<ul style="list-style-type: none"> • Unas nacionālais parks – vien no leģendām vēsta, ka vārdu šai vietai devuši Romas leģionāri, kuri pirmoreiz ieraugot upes spēku, mutuļojošo ūdenskritumu skaistumu, iesaucās: "Una!" (<i>viena un vienīgā!</i>) Salīdzinoši jaunais parks (dibināts 2008.gadā) patiesi prot pārsteigt dabas mīļotājus, apvienojot sevī dabas harmoniju un pāri plūstošu spēku • pastaiga pie Štrbački buk un Martin Brodu ūdenskritumiem – pusdienu pauze nelielā ciematiņā pie upes Kulen Vakuf
trešdiena, 06.10. <i>Zagreba -Čenstohova</i> ***viesnīca Čenstohovā	<ul style="list-style-type: none"> • rīts Zagrebā. Barokāli greznā un studentiski jaunā Zagreba ir gadsimtu vecāka par Rīgu, bet par valsts galvaspilsētu kļuvusi tikai pēc Horvātijas neatkarības iegūšanas 1991. gadā • brauciens caur Austriju, Čehiju, Poliju
ceturtdiena, 07.10. <i>Čenstohova Rīga</i>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens caur Poliju un Lietuvu • ierašanās Rīgā pēc 23.00

Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās	EUR 175
piemaksa par papildvielu autobusā	EUR 250
ceļazīmes cena bērniem līdz 16 g.v. (ieskaitot)	EUR 660

Ceļazīmes cenā ietilpst

- transporta pakalpojumi – komfortabls autobuss ceļojuma laikā (WC, kondicionētājs, karstais ūdens, tēja, kafija);
- nakšņošana (atbilstoši maršruta aprakstam)** un ***viesnīcās: divvietīgās istabās ar WC un dušu, brokastis;
- veselības apdrošināšana;
- *IMPRO* grupas vadītāja-gida pakalpojumi

Ceļazīmes cenā neietilpst

- ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos;
- personīgie izdevumi, pusdienas, vakariņas;
- Tirānas ekskursija (Albānija) 01.10.;
- dzeramnauda apkalpojošajam personālam



Iespējamās papildzmaksas

cena valūtā

Serbija	Emira Kusturicas kino ciemats	3 EUR
	vilcieniņš Zlatiboras kalnos	10 EUR
	Sirgojno ciemats	2 EUR
	Uvac rezervats - kuģītis, stalaktītu ala, vietējais autobuss, pusdienas	no 30 EUR
Melnkalne	pršut šķiņķa un siera uzkodas	no 7 EUR
	Negoša mauzolejs	5 EUR
	izbrauciens ar kuģīti Kotoras līcī	15 EUR
	Durmitoru NP	3 EUR
Bosnija & Hercegovina	Plivas ezera dzirnavas	1 EUR
	Počitelj –ieeja mošejā	4 EUR
	Unas nacionālā parka ūdenskritumi	9 EUR
	pusdienas Kulen Vakuf	no 12 EUR



Aprakstā norādītas 2020.gada cenas.// *Muzejiem, ēdienreizēm, izklaides pasākumiem jāņem līdzi EUR, kuri tiks samainīti uz vietējām valūtām katrā valstī*

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa		
EUR 150	līdz 23.07.	EUR 275	līdz 09.09.	atlikusī summa

- ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, **IMPRO** patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 23.07.	pēc 23.07.	pēc 09.09.
zaudētā summa	EUR 75	EUR 235	visa summa

- iemaksāto summu līdz **09.09.** iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā



Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- LR pilsoņa pase**, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. !!!
- papildus dokumenti **nepilngadīgajiem**: ja pavadošā vecāka pasē nav ieraksta par radniecību ar bērnu- **dzimšanas apliecība** vai notariāli apstiprināta tās kopija; ja neviens no vecākiem nebrauc līdzi- notariāli apstiprināta **viena vecāka atļauja** vai notariāli apstiprināta tās kopija.
- LR nepilsoņiem** par ceļošanai nepieciešamajiem dokumentiem un vīzu iegūšanas iespējām lūdzam interesēties vismaz 3 mēnešus pirms brauciena!

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvoaktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja.



IMPRO

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
skype: impro.info
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo